
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 847   ANNO 2016 DEL 28-11-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 70 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – FATTURA N. FATTPA 124_16 DEL 21/11/2016 DI € 452,00 CON SCADENZA 21/12/2016 

EMESSA DAL COMUNE DI TRAPANI – SERVIZIO IDRICO INTEGRATO – CONTATORE DI PIAZZALE 

FALCONE E BORSELLINO – LOTTO 7 N.15 – TRAPANI – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO - 

CIG Z451C0ADE2. 

 

 

 

                                IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

                                   GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che:  

  

-       con riferimento ai consumi idrici dei contatori a servizio dello stabile ove hanno sede gli uffici di questo 

IACP sito in Piazzale Falcone e Borsellino, lotto 7 n.15, il Comune di Trapani ha fatto pervenire la fattura di 

seguito descritta: 

  

- fattura n. FATTPA 124_16 del 21/11/2016 di complessivi € 452,00 comprensivi di IVA al 10% - scadenza 

21/12/2016,  acquisita agli atti d’ufficio in data 22/11/2016, prot. n.19760 – contratto n.20109 – utenza 

n.13253 - matricola contatore n.460774; 

la stessa è stata emessa in acconto e si riferisce al consumo relativo all’anno 2016 con riferimento alla sede 

dello IACP tenendo conto delle tariffe deliberate dalla G.M. con atto n.106/15, delle letture rilevate nel 

periodo 31/12/2015 – 30/06/2016 e degli importi di fognatura e depurazione calcolati applicando le tariffe, 

rispettivamente di € 0,1011 e di € 0,2969 per mc., alla cifra totale di acqua fatturata; 

prima lettura (31/12/2015)       MC 9043; 

seconda lettura (30/06/2016)   MC 9339; 

il consumo idrico pari a MC 294 è così ripartito: 

importo fascia 1 MC    160 a  € 00,6231 per complessivi €      99,70; 

importo fascia 2 MC    134 a  € 01,1502 per complessivi €    154,13; 

la superiore fattura così si articola: 

€          253,83 consumi di acqua; 

€            29,72  fognatura; 

€            87,29 depurazione; 

€            40,26 diritti fissi; 

€            41,11 Iva 10%; 

€          -  0,21 arrotondamenti;  

 

 Ciò premesso; 

  

RILEVATO CHE: 

  

- l’ultima lettura effettuata da personale dell’Ente in data 22/11/2016 è di 9046; 

  

- che per quanto indicato nella  fattura il relativo  pagamento è dovuto entro il 21/12/2016; 

  

RITENUTO OPPORTUNO comunicare l’esatto consumo rilevato dal personale dell’Ente in data 21/12/2016 

come pari a  MC 9046 al fine di provvedere ai dovuti conguagli; 

  



VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

  

ATTESO che occorre quindi provvedere alla  liquidazione ed al pagamento dell’anzi descritta fattura stante 

la regolarità della stessa; 

  

SULLA SCORTA dello schema di determina predisposto dal Responsabile del Servizio competente; 

  

VISTO il decreto di nomina n.28/GAB del 30/09/2016 di Commissario ad Acta al Dr. Ignazio Gentile; 

  
VISTA la Deliberazione commissariale n.66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016-2018; 

  
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. 

n. 41540  del 06  settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 15775 del 08/09/2016 con 

il quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. di Trapani con le condizioni riportate 

nel parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 11 agosto 2016; 

  

VISTA la D.C. n.88 del 9 settembre 2016 “BILANCIO DI PREVISIONE, ESERCIZIO 2016-2018. PRESA 

D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO 

INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI ”; 

  

   

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE in favore del Comune di Trapani, a saldo della fattura sopra descritta, la 

complessiva somma di € 452,00 a mezzo bonifico bancario sul c/c IBAN: ….omissis….; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: Z451C0ADE2; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 452,00 sullo stanziamento di 

spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO 

AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi – Cap. 32 – Art. 8 – Servizio idrico - del Bilancio Annuale 

di Previsione 2016/2018 – esercizio 2016, gestione competenza, giusto impegno che si assume con il 

presente atto e che scaturisce da disposizione contrattuali; 

  

SPECIFICARE, come richiesto dal fornitore, nella causale del mandato di pagamento i seguenti dati: 

contratto n.20109; 

anno di riferimento 2016; 

fattura n.FATTPA 124_16 del 21/11/2016. 

 

 

 

 

 

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL CAPO DELL'AREA 



FINANZIARIA 

 

GABRIELE NUNZIATA 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – FATTURA N. FATTPA 124_16 DEL 21/11/2016 DI € 452,00 CON 

SCADENZA 21/12/2016 EMESSA DAL COMUNE DI TRAPANI – SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO – CONTATORE DI PIAZZALE FALCONE E BORSELLINO – LOTTO 7 N.15 

– TRAPANI – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO - CIG Z451C0ADE2. 

Impegno  n° 1425 Anno Gestione : 2016 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 32 / 8 

Importo: € 452,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

452,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  28-11-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


